INDICAÇÃO Nº 683 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
designação de médico (clínico geral) para atendimento no posto de saúde do Bairro
Jatobá.

JUSTIFICATIVA

A falta de um clínico geral no posto de saúde do Bairro
Jatobá tem gerado grandes transtornos às famílias, pois muitos, têm ficado sem o devido
acompanhamento médico. Portanto, visando proporcionar melhores condições de vida,
saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2022.

Odair Quincote, Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V3DXPVHPTT2FWD34
		2022-06-27T15:36:29-0300

		2022-06-28T16:27:30-0300